Academia de Medicina de São Paulo

Fundada em 7 de março de 1895

Avenida Brigadeiro Luís Antonio, 278 – 6º andar – Sala 3 – Fone/WhatsApp: (11) 3105-4402
E-mail: contato@academiamedicinasaopaulo.org.br -  site: www.academiamedicinasaopaulo.org.br

São Paulo, 10 dezembro de 2021.

Excelentíssimo Confrade,

É com imensa alegria que a Academia de Medicina informa que o Dr. Sergio Carlos Nahas foi
eleito como Membro Honorário deste sodalício.

A Assembleia Geral Extraordinária ocorreu no dia 08 de dezembro de 2021 e o nosso mais
novo confrade foi eleito por unanimidade.

Muito Atenciosamente,

ACADEMIA DE MEDICINA DE SÃO PAULO
José Luiz Gomes do Amaral

Presidente